
1 

Smlouva o údržbě světelného signalizačního zařízení 
 

     č. Objednatele: 000052 00 24 

     č. Zhotovitele: 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2, ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Objednatel:  Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

Se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9     

Zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva  

IČO:   00005886    

DIČ:   CZ 00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  1930731349/0800  

Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jako „Objednatel“) 
 

Zhotovitel:                 ELTODO, a.s. 

 

Se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

Zastoupená: Luďkem Horákem, předsedou představenstva 

Mgr. Ladislavem Beranem, místopředsedou představenstva 

IČO: 452 74 517 

DIČ:  CZ45274517, 

plátce DPH 

 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
Číslo účtu:  
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:                             
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Obchodní rejstřík: 

115017363/0300 

Komerční banka, a.s. 
2100021/0100 

Česká spořitelna, a.s. 
500034872/0800 

Městský soud v Praze, sp. zn.: oddíl B, vložka 1573 

 

(dále jako „Zhotovitel“) 

 

 

1. Předmět plnění 
Předmětem plnění dle této smlouvy je údržba, pravidelné měsíční prohlídky a odstraňování havárií 
světelného signalizačního zařízení 4.792 Novodvorská – Generála Šišky (dále též jen jako 
„SSZ“) v období od uvedení SSZ do provozu do jeho protokolárního předání společnosti 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO 03447286 (dále jen „TSK“). O uvedení 
SSZ do provozu bude sepsán protokol, který bude potvrzen zástupci Objednatele i Zhotovitele. 



2 

2. Specifikace předmětu plnění 
1. Zhotovitel zajistí údržbu SSZ po dobu trvání této smlouvy dle standardu nastaveného 

smluvního vztahu o údržbě SSZ mezi Zhotovitelem a TSK (Řád preventivní údržby – příloha 
č. 1). Předmětem plnění je tak zejména provádění měsíčních pravidelných prohlídek SSZ a 

odstraňování vzniklých závad.  
2. Předmětem plnění jsou dále i dodávky materiálů spotřebovaných při zajišťování předchozího 

bodu této smlouvy. 
3. Plnění předmětu této smlouvy je prováděno v režimu stálé služby Zhotovitele. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním této smlouvy nedošlo k porušení právních předpisů 
a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo Objednatel 

vázáni (dále jen „sankce“). Zhotovitel je neprodleně povinen informovat Objednatele o 

skutečnostech, jakkoliv relevantních pro posouzení naplnění povinností uvedených ve větě 
první tohoto bodu smlouvy. 

 
3. Čas a termíny plnění 

1. Odstraňování závad bude Zhotovitelem zahájeno v pracovní dny od 07,00 h do 22,00 h do tří 
hodin po nahlášení Objednatelem, v ostatní době do osmi hodin po nahlášení, a odstranění 
závad bude provedeno bez zbytečného odkladu s přihlédnutím k charakteru závady. 

2. Dispečink Zhotovitele bude zajištěn nepřetržitě, 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, po celý 
kalendářní rok. 

3. Doba pro odstranění závady bude prodloužena, jestliže nemožnost závadu odstranit ve 

sjednaném termínu bude způsobena vyšší mocí, tedy okolností, kterou a) Smluvní strana 
nemůže ovládat, b) proti které Smluvní strana nemohla učinit opatření před uzavřením 
smlouvy, c) které se po jejím vzniku nemohla Smluvní strana účelně vyhnout nebo ji překonat 
a d) kterou nelze v podstatné míře přičíst Smluvní straně, jako např. živelné a průmyslové 
pohromy, válka, teroristický útok, blackout nebo kybernetický útok, přírodní katastrofy apod. 

4. Smluvní strana dovolávající se vyšší moci je povinna: 
 dát druhé straně oznámení o vzniku vyšší moci a jejím možném dopadu do termínu 

plnění nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy dané skutečnosti nastanou, 
 prokázat ovlivnění termínu plnění vyšší mocí, včetně příčinné souvislosti mezi vyšší 

mocí a nemožností dodržet sjednaný termín a prokázat naplnění veškerých podmínek 
dle této Smlouvy, 

 minimalizovat dopady vyšší moci na termín plnění, 
 oznámit ukončení vlivu vyšší moci na smluvní vztah či na výzvu druhé smluvní strany 

prokázat, že okolnosti vyšší moci stále trvají. 
 

Zhotovitel se může vyšší moci dovolávat i ve vztahu vůči svým poddodavatelům, avšak pouze 
v rozsahu a za podmínek dle této Smlouvy. 
Doba plnění bude v případě výše uvedeného postupu prodloužena pouze o dobu, kdy vyšší 
moc termín plnění prokazatelně ovlivňovala. 

 
4. Cena předmětu plnění, fakturace 

1. Měsíční paušál za plnění smlouvy se stanovuje: 8.680,-  Kč bez DPH za každý započatý měsíc 
trvání smlouvy.  

2. V měsíčním paušálu je započten drobný spotřební materiál spotřebovaný při běžné údržbě a 
drobných opravách (žárovky, pojistky, pásky bandimex atd.) a náklady na dopravu na místo 
zásahu a zpět. 

3. Náklady nad rámec výše sjednané ceny spojené s odstraňováním havárií a s prováděním zvlášť 
vyžádaných prací (úpravy SSZ dle DIO) budou fakturovány samostatně po odsouhlasení 
specifikace a ceny Objednatelem. 



3 

4. Havárií je myšleno poničení technologie či jednotlivých prvků dopravní signalizace SSZ třetí 
osobou, dopravní nehodou nebo živelnou událostí nebo jiná nefunkčnost SSZ nezaviněná 
Zhotovitelem. 

5. Zvlášť vyžádané práce budou prováděny na základě písemné výzvy Objednatele a fakturace 

bude provedena na základě odsouhlaseného soupisu prací. 
6. Faktura na úhradu ceny včetně příslušné zákonné DPH bude Zhotovitelem vystavena a 

Objednateli doručena vždy v zákonné lhůtě od data uskutečnění zdanitelného plnění, ve kterém 
bude smlouva plněna. Faktury za materiál budou vystaveny do patnácti dnů po ukončení 
příslušné opravy a následně Objednateli doručeny. Všechny faktury musejí obsahovat veškeré 
zákonem stanovené náležitosti, jinak budou Objednatelem vráceny k opravě, přičemž ode dne 
doručení opravené faktury poběží nová lhůta splatnosti. Kromě zákonných náležitostí bude 
faktura obsahovat číslo objednávky. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy den 
ukončení příslušné opravy. 

7. Faktury jsou splatné do třiceti dnů od doručení Objednateli. 

8. Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena 
osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové 
schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  

• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 
nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 
přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
• Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu Objednatele.  
• Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

9. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná 
výše DPH bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ. 

10.Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 

přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná 
výše DPH bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ. 

 

 

5. Záruky 

1. Zhotovitel se zavazuje provést plnění podle této smlouvy řádně a včas, v souladu se Smlouvou, 
pokyny Objednatele, s odbornou péčí a v souladu se všemi příslušnými standardy, právními a 

mailto:epodatelna@dpp.cz


4 

technickými normami platnými v České republice. Pokud jsou uvedené normy nebo standardy 
mezi sebou v rozporu, rozhodující bude nejpřísnější z nich. 

2. Zhotovitel se dále zaručuje, že jím provedené opravy zajistí funkčnost zařízení a současně na 

tyto opravy poskytne záruku, že provedené opravy budou plně funkční pro obvyklé užívání 
SSZ, a to v délce 12 měsíců od provedení opravy. 

3. Zhotovitel odpovídá za všechny škody vzniklé jejich činností na předmětu smlouvy. Tyto škody 
odstraní zhotovitel neprodleně na své náklady. 

4. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za to, že provedené plnění nebude mít právní vady a 
nebude zatíženo právy třetích osob, které by omezovaly nebo znemožňovaly nakládat s ním. 

5. Veškeré záruční vady je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele písemně bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění (dále jen „Reklamace“). Zhotovitel je povinen odstranit reklamované 
vady nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení Reklamace, pokud se Smluvní strany v 
konkrétním odůvodněném případě písemně nedohodnou jinak. Vady, v jejichž důsledku by 
Objednateli mohla vzniknout škoda, je Zhotovitel povinen odstranit do 2 pracovních dnů od 
uplatnění Reklamace; o tom, že může Objednateli vzniknout škoda, bude Zhotovitel zpraven 

spolu s Reklamací. Neodstraní-li Zhotovitel vadu ve lhůtě dle tohoto odstavce, či prohlásí-li 
Zhotovitel, že vadu neodstraní, má Objednatel právo zajistit odstranění vady třetí osobou na 
náklad Zhotovitele; Objednatel má též v takovém případě právo od této Smlouvy odstoupit. 

6. Důvodnost Reklamace Objednatele, kterou Zhotovitel neuzná, bude zjištěna znaleckým 
posudkem, který zajistí Objednatel. Pokud Reklamace bude uznána důvodnou, ponese 
Zhotovitel náklady na jeho vyhotovení. 

7. Po dobu od uplatnění Reklamace do odstranění vady záruční doba neběží. 
 

6. Pojištění 
1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu platnosti smlouvy pojištěn proti vzniku odpovědnosti 

za škodu způsobenou v souvislosti s plněním na základě smlouvy, přičemž výše pojistného krytí 
nebude nižší než 5 000 000,- Kč. Zhotovitel je povinen kdykoli po dobu platnosti smlouvy 

umožnit Objednateli si existenci výše uvedeného pojištění ověřit, zejména doložením kopie 
pojistné smlouvy či certifikátu pojištění, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení 
žádosti Objednatele. 

2. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že výše pojištění dle čl. 6 bodu 1 

Smlouvy není odhadem výše případné škody, kterou může Zhotovitel Objednateli způsobit. 
Skutečně vzniklá škoda může výši pojištění přesáhnout, přičemž Zhotovitel za tuto škodu 
odpovídá v plném rozsahu. 

7. Smluvní pokuty 

1. Jestliže Zhotovitel nesplní své povinnosti podle čl. 3 bodu 1 nebo čl. 3 bodu 2 této smlouvy 

nebo nedodrží odstup prohlídek dle přílohy č. 1 této smlouvy, je Objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 250 Kč za každou započatou hodinu prodlení se splněním 
povinnosti. 

2. Při porušení povinnosti Zhotovitele mít uzavřenou pojistnou smlouvu podle čl. 6 bodu 1 

smlouvy v požadované výši nebo při porušení povinnosti doložit Objednateli existenci pojištění 
ve lhůtě podle čl. 6 bodu 1 smlouvy, a to ve výši 0,05 % z výše požadovaného pojistného krytí 
za každý započatý den prodlení se splněním kterékoli z uvedených povinností. 

3. Pokud Zhotovitel poruší svou informační povinnost upravenou v čl. 2 bodu 4 smlouvy nebo 

čl. 8 bodu 2 smlouvy věta druhá, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.500,- Kč. 

4. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné 
ve lhůtě uvedené na faktuře, a to na účet Objednatele uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení 
smluvní pokuty bude obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s touto 
Smlouvou zakládá právo Objednatele na smluvní pokutu. 



5 

5. Smluvní pokuty podle této Smlouvy mohou být kombinovány. Uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoli jiné smluvní pokuty za porušení stejné povinnosti. 

6. Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, a to ani ve výši přesahující 
smluvní pokutu, přičemž za tímto účelem Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského 
zákoníku. Pokud bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává právo na náhradu škody 
zachováno, a to v plné výši. Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro 
porušení smluvní povinnosti (kdykoliv během trvání této smlouvy), nebude takovým nárokem 
nijak dotčeno právo na náhradu újmy nebo právo na smluvní pokutu. 

7. Závazek splnit povinnosti sjednané v této smlouvě zaplacením smluvní pokuty nezaniká. 
8. Maximální celková výše součtu všech smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení 

povinností v konkrétním kalendářním měsíci dle Smlouvy nepřesáhne celkem 20 % měsíčního 
paušálu.  

9. Veškeré smluvní sankce jsou splatné na základě vystavené a doručené faktury. 

 
8. Ostatní ujednání 

1. Závady na SSZ se hlásí 24 hodin denně na centrální dispečink Zhotovitele tel.: 

2. Kontaktní osobou za Objednatele v případě odstraňování závad je:  
 e-mail: 

 

Výše uvedené kontaktní osoby jsou oprávněny komunikovat ve věcech smlouvy, zejména 
uplatňovat práva z vadného plnění a činit další jednání dle smlouvy, s výjimkou změn smlouvy, 

prominutí nebo potvrzení dluhů či ukončení platnosti smlouvy (výpověď, odstoupení od 
smlouvy). Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna kontaktní osobu kdykoliv změnit, a to 
jednostranným písemným prohlášením adresovaným druhé Smluvní straně. Změna je vůči 
druhé Smluvní straně účinná okamžikem doručení. 
 

 

9. Trestněprávní a protikorupční doložka 

1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu 
předcházení trestné činnosti a Protikorupčního programu Objednatele. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními 
pravidly Objednatele. 

Etický kodex dostupný zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-

firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex, 

Protikorupční pravidla dostupná zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-

spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla.  

3. Zhotovitel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo 

z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v 
souvislosti s plněním dodávek/služeb/stavebních prací pro Objednatele, zejména jednání, které 
by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin 
dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 
4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen jako „ZTOPO“),  
b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 
c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 



6 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 
lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program 
předcházení trestné činnosti a Protikorupční program. 

5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 
b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 
d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení. 
e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní 
straně do střetu zájmů. 

6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem 
jiné osobě, a na kterou není nárok. 
7. Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na korupční či 

jiné protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Objednatele 

prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému dostupného zde: 
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-

cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system, na tyto oznamovací kanály: 
a) osobně či telefonicky přímo příslušným osobám Objednatele, zaměstnancům útvaru 
900320 oddělení Compliance, na adrese Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
b) písemně elektronicky prostřednictvím e-mailové schránky důvěry s adresou: 
schranka.duvery@dpp.cz, případně do datové schránky Objednatele: fhidrk6, kdy podání 
by mělo obsahovat v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – oznámení 
PPTČ 900320 odd. Compliance“, 
c) písemně podáním na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 
9, kdy podání by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ 900320 
odd. Compliance“ 

d) ústně telefonicky na nonstop telefonní linku důvěry se záznamníkem na tel. +420 
296 193 011 nebo příslušné osobě v její pracovní době na uvedené telefonní číslo. 

8. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní 
jednání v souvislosti s plněním dodávek/služeb/stavebních prací pro Objednatele. Jestliže 
nebude nezbytná součinnost ze strany Zhotovitele na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti 
pracovních dnů, zavazuje se Zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 30.000 Kč za 
jeden případ neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 120.000 Kč 
za všechny případy neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 
9. Objednatel se zavazuje, že Zhotovitel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci Objednatele. 

10. Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může 
Objednatel dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Zhotoviteli. 

11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v 
trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a 



7 

vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly 
způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 
 

10. Ukončení smlouvy 

1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 
2. Smlouvu je možno oboustranně písemně vypovědět s jednoměsíční výpovědní dobou. 

Výpovědní doba počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď Smluvní straně doručena. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že na Zhotovitele či 
Zhotovitele ovládající osoby dopadají, přímo či zprostředkovaně, sankce. Pokud sankce 
dopadají na jakoukoli osobu, kterou Zhotovitel používá k plnění smlouvy, včetně 
poddodavatelů, je Zhotovitel povinen o takové skutečnosti nejpozději následující pracovní 
den poté, co ji zjistí, informovat Objednatele a do 14 dní od výzvy Objednatele je povinen 

zjednat nápravu a takovou osobu nahradit, přičemž pokud tak neučiní, je Objednatel 

oprávněn od smlouvy odstoupit. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění Zhotovitele v těchto případech: 
a) poruší-li Zhotovitel opakovaně některou z povinností dle této smlouvy nebo 

stanovenou na jejím základě nebo dle platných předpisů, norem a rozhodnutí příslušných 
orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění této smlouvy dodržovat 
anebo v rozporu s pokyny Objednatele a toto porušení neodstraní ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě dané mu za tímto účelem Objednatelem, 

b) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace nebo proti němu bylo zahájeno insolvenční řízení 
na návrh Zhotovitele či byl pravomocně prohlášen úpadek Zhotovitele, 

c) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 

provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou, 

d) bude-li Zhotovitel pravomocně odsouzen pro trestný čin podle ZTOPO, 
e) Zhotovitel se stane nespolehlivým plátcem ve smyslu §106a zákona č. 234/2005 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 
6. Bez ohledu na výše uvedené, právo Smluvních stran ukončit tuto smlouvu z dalších důvodů 

uvedených v občanském zákoníku není jakkoliv dotčeno. 
 

11. Závěrečná ustanovení 
 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i poměry z ní vyplývající, se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími příslušnými platnými právními 
předpisy ČR. 

2. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají 
tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a 
násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

3. Smlouva se uzavírá na období do protokolárního předání příslušného signalizačního zařízení 
TSK. 

4. Změny této Smlouvy je možné činit jen formou písemných, nepřerušovanou číselnou řadou 
označených dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Za písemnou 
formu pro tento účel nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
Smluvní strany mohou namítnout neplatnost dodatku k této Smlouvě z důvodu nedodržení 
formy kdykoli, a to i když již bylo započato s plněním. 

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 



8 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
Smlouvy. 

6. Pokud není tato Smlouva podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným 
podle sídla Objednatele. 

9. Osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny uzavřít tuto smlouvu, že 
smlouva byla učiněna svobodně určitě a vážně a že všechny její náležitosti jsou podstatné, na 
důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Příloha č.1 – Řád preventivní údržby 

 

 
V Praze dne:        V Praze dne: 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

 

 

 

_____________________     _____________________ 

Ing. Petr Witowski      Luděk Horák 

předseda představenstva     předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, ELTODO, a.s. 

akciová společnost          

 

 

 

_____________________     ____________________ 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.     Mgr. Ladislav Beran 

člen představenstva      místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    ELTODO, a.s. 

akciová společnost 


